２０２０年１２月１８日

福岡医療圏薬剤師会

ご担当者 様
一般社団法人福岡市薬剤師会

                                  医療保険委員会
常務理事 竹野 将行

九州がんセンターから、下記お知らせが届きましたのでご連絡します。
つきましては、貴会会員薬局にご周知のほどご協力をよろしくお願い申し上げます。

独立行政法人国立病院機構

九州がんセンター薬剤部

九州がんセンター 院外処方箋発行時の臨床検査値提供について

この度、当院の電子カルテシステムが更新にともない、12月 21日分から院外処方箋が発行される患者

さんに対し、レジメン、検査値等を提供するように運用が決定しました。1 枚目を院外処方箋として、2

枚目に下記を別紙として提供します。

患者さんへは検査値を提供する意義、必要性等について院内でも啓蒙していきます。

あわせて、保険薬局の先生方も検査値を有効活用していただき、前向きな地域連携を目指して積極的

に患者さんへアクションしていただけたら幸いと考えています。

ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。